ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:         /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh  Hóa, ngày       tháng       năm 2023

V/v triển khai Chỉ thị số 23/CT-TTg

ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục

hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp

 Kính gửi:

- Trưởng phòng các phòng, ban, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 10445/UBND-KSTTHCNC ngày 21/7/2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh cải

cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp. Chủ tịch UBND thành phố có

ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị khi thực hiện nhiệm vụ chủ động tham mưu cho

UBND thành phố thực hiện quyền yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp theo quy

định tại khoản 2, khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư pháp không được yêu cầu cán

bộ, công chức, viên chức, người dân nộp Phiếu lý lịch tư pháp  nếu thuộc quyền

yêu cầu của các cơ quan, đơn vị nêu tại khoản 2, khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư

pháp; Bảo đảm giữ bí mật thông tin lý lịch tư pháp theo quy định.

2. UBND các phường, xã đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn

người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến về cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên

Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ cổng tỉnh.

(Gửi kèm theo Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023 )

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Lưu VT,TP.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Việt Nga

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T22:00:48+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Thị Việt Nga<ngaptv.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-15T22:06:07+0700

		2023-08-15T22:06:34+0700

		Vanphong.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-15T22:06:51+0700